মাকতাবাতুল তাকওয়া

১১/১ ইসলামী টাওয়ার (আভার গ্রাউন্ড), বাংলাবাজার, ঢাকা
মোবাইল : ০১৯৬২-৪১৫০৭০

**প্রকাশনায়**

শাহাদাৎ বিন সামসুজ্জামান

মাকতাবাতুত্ তাকওয়া

ইসলামী টাওয়ার (আন্ডার গ্রাউন্ড)

১১/১ বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০

মোবাইল : ০১৯৬২৪১৫০৭০

গ্রন্থস্বত্ব : সংরক্ষিত ।

**প্রথম প্রকাশ**

নভেম্বর আউয়াল : ১৪৩৫ হিজরী

জানুয়ারি : ২০১৪ ঈসায়ী

**প্রথম সংস্করণ**

নভেম্বর আউয়াল : ১৪৩৬ হিজরী

জানুয়ারি : ২০১৫ ঈসায়ী

কম্পিউটার কম্পোজ

এম. হক কম্পিউটারিস

৪৫ বাংলাবাজার, ঢাকা

মূল্য : ১৪০.০০ টাকা মাত্র ।

**মুদ্রণ**

**উর্নী প্রেস**

২৪ শ্রীশদাস লেন, ঢাকা ।

## উৎসর্গ

সেইসব বীর মুজাহিদদের র'ফেদারাজাত কামনায়, যারা ইউরোপের বুকে ইসলামের ঝাঞ্জা উড়াতে সীমাহীন ত্যাগের আদর্শ স্থাপন করেছিলেন—